



Referat skolebestyrelsesmøde

Mandag den 20. oktober 2014, kl. 19.00-21.00

Tilstede: Rudi, Nikolaj, Marie, Anders, Lise, Dorrit, Charlotte, Kirsten, Anker, Susanne og Kasper

Pkt. 1

Godkendelse af referat fra skolebestyrelsesmødet den 11. september 2014.

Referatet blev godkendt.

Pkt. 2

Lektiefag/faglig fordybelse på Tåsingeskolen

Formål:

Der ønske en gennemgang af det udarbejdet materiale "Tåsingeskolens reformrealisering" – afsnitte om lektiefag/faglig fordybelse med det formål at kunne drøfte hvordan indholdet i praksis håndteres. – se bilag "Tåsingeskolens reformrealisering"

Bestyrelsen blev præsenteret for status på lektiefaget/faglig fordybelse, med baggrund i materialet "Tåsingeskolens reformrealisering". Efterfølgende var der en drøftelse af de udfordringer, som der opleves på tværs af skolens mange afdelinger set i et forældre-, medarbejder- og ledelsesperspektiv.

Det blev besluttet, at skolens ledelse udarbejder en skrivelse til skolens forældre med status på lektiefaget/faglig fordybelse, herunder mulighederne for til- og framelding.

Pkt. 3

Anden behandling - Vejledning i brugen af elektroniske medier på Tåsingeskolen

Formål:

Der ønskes en debat af medsendte bilag fra ledelsen som oplæg til endeligt forslag til bestyrelsens godkendelse. – se bilag

Efter gennemgang og efterfølgende drøftelse af indholdet af oplægget, blev det besluttet, at oplægget gennemskrives med baggrund i de kommentarer og tilføjelser som fremkom i drøftelserne, således det kan behandles på det kommende bestyrelsesmøde. Det er skolens ledelses, der har ansvaret for gennemskrivningen.



Referat skolebestyrelsesmøde

Pkt. 4

Drøftelse af skolehjem samarbejdet på Tåsingeskolen – første behandling.

Formål:

Der ønskes en drøftelse af det nuværende princip for skole og hjemsamarbejdet, således forstået at det nuværende princip skal justeres så det stemmer overens med reformens intentioner. Dette med udgangspunkt i følgende krav til bestyrelsen (lovkrav):

Hvilken rolle har skolebestyrelsen?

Forældrene er en ressource og skal bidrage til skolens virke. Derfor præciseres det i folkeskoleloven, at skolebestyrelsens principper for samarbejdet mellem skole og hjem også skal omfatte principper for forældrenes ansvar i samarbejdet. Principperne vil f.eks. kunne beskrive, hvilke forventninger skolen har til forældrenes deltagelse i forældremøder, skolehjem-samtaler og faglige og sociale aktiviteter på skolen. Dermed kan forældrene bidrage til tilgangen og håndteringen af det samarbejde, som de selv har en afgørende rolle i.

Punktet blev udskudt til næste bestyrelsesmøde.